[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто пятьдесят первое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2025 № 945

с.Балтай

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Балтайского

муниципального района от 09.10.2023 № 772

«Об утверждении Порядка и условий
выплаты единовременного поощрения
муниципальным служащим администрации
Балтайского муниципального района»
В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области от 09.10.2023 № 772 «Об утверждении Порядка и условий выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим администрации Балтайского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1.В приложении к решению:

1)раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.Виды поощрения и награждения
2.1.За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться следующие виды поощрения муниципального служащего:

1)объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

2)награждение почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

3)иные виды поощрения в соответствии с федеральными законами.
2.2.Дополнительными видами поощрения муниципального служащего являются:
1)представление к награждению государственной наградой Российской Федерации, Саратовской области;

2)выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию при наличии стажа муниципальной службы;

3)выплата единовременного поощрения в связи с профессиональным праздником;

4)выплата единовременного поощрения в связи с юбилейной датой 50 лет и далее через каждые пять лет.

2.3.Вид единовременного поощрения или награждения определяется, исходя из конкретного вклада муниципального служащего при выполнении своих обязанностей и значимой даты, в ознаменовании которой поощряется или награждается муниципальный служащий, а также с учетом достижений, сложности и качества выполненной работы муниципальным служащим.».

2)пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.Выплата единовременного поощрения при объявлении благодарности и при награждении почетной грамотой осуществляется в порядке и на условиях, установленных муниципальным правовым актом администрации Балтайского муниципального района.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

            Н.В.Меркер

Глава Балтайского

муниципального района

  Е.С.Бенькович